
Él,/RcPsi{A UNiE
Ě\,íopstť 91.riluíá'n, á rn,ýť§t,;n, f§lcy
Clerai-, §,č_?,e"! Ž,.ct" c,cstit,r

Ministerstvo životního pr0!lřťdí

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2585 a následujícího zákona č.89l2OL2 Sb., občanského zákoníku v platném znění, uzavřena mezi těmito

stranami:

l. Smluvní strany

1. Obec Bukovany
se sídlem: Bukovany č. p. 47,357 55 Bukovany
statutární orgán: Miroslav Stropek, starosta
lČ: 00259276
DlČ: CZ 00259276
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu: 1689823/0300
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Miroslav Stropek, starosta

na straně jedné jako objednatel (dóle jen ,,objednatel")
a

2. Zahradnía parková spo|. s. r. o.
se síd]em: Plzeňská 6O8lL7,353 01 Mariánské Lázně
kontaktní adresa: Plzeňská 6O8lL7,353 01 Mariánské Lázně
zastoupená: Michaelem Vlčkem
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Bc. Martin Šilhavý, zahradní technik
Odpovědný pracovník ve věcech smluvních: Michael Vlček, jednatel
Telefon : + 42O 6O5298823
E-mail : vlcek@zahradaml.cz
lČ: 25205978
DlČ CZ252O5978
Plátce DPH: ANO
Bank. spojení: ČSOg
Číslo účtu : 263432980/0300

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")
uzavirají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých

dílo (dále jen "smlouva").
tuto smlouvu oil



Vymezení něktených poimů

Zde uvedené pojmy mají v následujícím textu smlouvy definovaný význam:

,,Objednatelem" je zadavatel po uzavření smlouvy na plněníveřejné zakázky.

,,Zhotovitelem" je dodavatel po uzavřenísmlouvy na plněníveřejné zakázky.

,,Podzhotovitelem" je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

,,Příslušnou dokumentací" je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem,

,,Položkovým rozpočtem" je zhotovitelem oceněný soupís .prací dodávek a služeb, v němž jsou

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich

celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

,,Občanský zákoník " znamená zákon č. 89l2}t2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

,,ZDPH" znamená zákon č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ.

,,DPH" znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu ZDPH.

,,Faktura" znamená daňový doklad ve smyslu ustanovení § 26 a násl. ZDPH.

,,OSŘ' znamená zákon č. 99h963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisŮ.

,,ExeŘ" znamená zákon č. t10l200t Sb., exekučnířád, ve znění pozdějších předpisů.

,,lnsZ" znamená zákon č. IS212006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

,,TDl" znamená Technický dozor investora.

,,BOZP" znamená bezpečnost a ochrana zdraví při práci.

,,OPŽP' z na me ná Operačn í progra m životn í prostřed í.

t!. Předmět smlouvy.

2.I. Předmětem této smlouvy o dílo je zejména závazek zhotovitele řádně, bezvadně a s veškerou odbornou
péčí provést pro objednatele ve sjednaném rozsahu a kvalitě dílo, spočívající v dodávkách, sluŽbách a

pracech, specifikované touto smlouvou a jejími přílohami (dále jen ,,Dílo"| a závazek objednatele
provedené dílo od zhotovitele při splnění všech podmínek převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu díla
dle podmínek této smlouvy.

2.2, Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu

na dodávky: ,,Revitalizace zeleně Bukovan - ll. etapa" zadávanou v řízení mimo režim zákona č.

I34 l 2016 o zadávání veřejných za kázek.

z.3. Dílo bude spolufinancováno z fondů Evropské unie - Evropských strukturálních a investičních fondů
v rámci Operačního programu životní prostředí. Zhotovitel bere na vědomí, že při čerpání dotace na dílo
je povinen akceptovat a dodržovat všechny povinnosti z toho vypl,ývající, včetně všech požadavků OPŽP.

ll!. Specifikace díla

Předmětem plněníje provedení a obstarání veškených prací, dodávek a služeb nutných k provedení díla

Revitalizace zeleně Bukovan - lI. etapa v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací a výzvou
k podání nabídek, dále také jen ,,dílo".

V rámci plnění budou provedeny také ostatní práce, dodávky a služby dle projektové dokumentace.

3.1.

3.2.



3.3. Další požadavky a specifikace plnění jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která je uvedena jako

příloha zadávací dokumentace příslušné výzvy k podání nabídek, na základě které je uzavírána tato

smlouva,

Dokumenty konkretizující předmět Díla v době uzavírání této smlouvy (specifikace DÍla), které jsou pro

zhotovitele závazné a seřazené sestupně dle priorit:

a) Podmínky poskytovatele dotace -OPŽP
b} Zadávací dokumentace (včetně všech příloh)

c) Nabídka zhotovitele vč. oceněných rozpočtů

oceněný položkový rozpočet předložený zhotovitelem tvoří nedílnou součást této smlouvY.

Součástí předmětu Díla je dále provedení, dodání a zajištěnívšech činností, pracÍ, sluŽeb, věcí a dodávek

nutných k provedení Díla, a to zejména: :

a. dodržování platných technologických postupů a norem:
při zahradnickÝch úpravách ie potřebné respektovat platné čNs:

Čsru otru 18 916 Sadovnictví a krajinářství. Výsadby rostlin

čstrt ollrl 18 918 Sadovnictví a krajinářství. Technicko-biologické zabezpečení zařízení

čsru otru 18 919 Sadovniďví a krajinářství. Rozvojová a udržovací péče pro rostliny

čstrt oltv 18 92o ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci přistavebních činnostech

čstt otlt 464go2-L, FLL z 05/2001 Výpěstky okrasných dřevin - Všeobecná ustanovení a ukazatele
jakosti, doplňující související normu

čstrt +o+goz výpěstky okrasných dřevin - společná a základní ustanovení.
při zahradniclcúch úpravách ie potřebné respektovat Arboristické standardv podle Agenturv ochranv
přírodv a kraiinv čR:

SPPK A02 001:2013 - Výsadba stromů

SPPK A02 002:2013 - Řez stromů

SPPK A02 003:20]-4 - Výsadba a řez keřů a lián

SPPK A02 005:2015 - Kácení stromů

SPPK A01 OO2:2OL4 - Ochrana dřevin při stavební ónnosti (koncept)

b, zabezpečení odborného provádění všech činností, které jsou předmětem této smlouvy, v souladu

s právními předpisy, ktěmto je zhotovitel prohlašuje, že je plně odborně zpŮsobilý a dostateČně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený,

c. zhotovitel zajistí nakládku a odvoz zbylého a vybouraného (vykopaného} materiálu, Úklid, poplatky

za skládku, popř. skladování, a zajistí další případnou recyklaci a zpětné využití tohoto materiálu,

d. vyklizení pozemků, kde se Dílo provádělo, do předání Díla na náklady zhotovitele a provedení Úklidu

včetně likvidace zařízení. Pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale

budou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení prací do předchozího stavu, nejpozději ke

dni předání a převzetí dokončeného Díla zadavateli,

e. provedení závěrečného úklidu míst provedení Díla dle této smlouvy,

f, zajištění dokladu o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,

ve znění pozdějších předpisů, (vyskytne-li se takov,ý odpad), včetně úhrady poplatkŮ za toto uloŽenÍ,

likvidaci a dopravu,

Součástí předmětu díla jsou i práce a činnostiv tomto článku smlouvy nespecifikované, které vŠak jsou

k řádnému provedení Díla nezbytné a o ktených zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkuŠenostem

měl, nebo mohl vědět, nebo které přímo či nepřímo vypl,ývají z dokumentŮ uvedených v odst, 3.4 tohoto

článku. Provedení těchto prací v žádném případě nezvyšuje cenu díla. Zhotovitel na sebe v souladu

s § 1765 Občanského zákoníku výslovně přebírá nebezpečí změny okolností.

lV. Doba plnění

4.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu předmětu plnění dle
s podmínkami této smlouvy, a to v následujících lhůtách:

3.4,

3.4.

3.5.

požadavku objednatele a vsouladu



í lhůtezenl lnut:

Lhůta pro předánía převzetí místa plnění: do 31. t0.2020

Zahájení prací: do 5 dnů od předánía převzetí místa plnění

Lhůta pro plnění: do 30, 04.2O2I

Termín následné 2 leté péče o dřeviny:
5/202t-4/2022
5/2022-4/2023

. pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani objednatel, ani zhotovitel dojde k situaci, že

předpokládaný termín zahájení plnění nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění o dobu, po

kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zahájit. Toto právo si objednatel výslovně vyhrazuje.
Dřívějšítermín dokončenídíla je možný, stejně tak je možný dřívějšítermín zahájení plnění.

o objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v případě, že nebude
možné plnit v důsledku klimatických nebo technických podmínek znemožňujících provést dílo,

o objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plněnídíla v případě, že nebude
možné provádět výsadby, a to vzhledem ke klimatickým podmínkám.

o objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v případě, že

vyvstane potřeba nepředpokládaných víceprací nebo dalších dodávek, které budou mít vliv na termín
dokončenídíla. Doba plnění se pak prodlouží přiměřeně k povaze těchto víceprací/dodávek.

4.2. Zhotovitel bude při provádění prací postupovat dle předloženého harmonogramu prováděných prací.

Změny postupu pracíoproti harmonogramu je předem nutné odsouhlasit objednatelem,

4,3. Zhotovitel splnísvou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. Dílo mŮže

být dokončeno i před konečným termínem provedení.

4.4. Zdrží-li se provádění Díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo na

přiměřené prodloužení doby plnění Díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho části
takto prodlouženo.

4.5, Předá-li objednatel místo provádění díla zhotoviteli a ten nezahájí práce do 10 dnŮ ode dne předání,
případně pokud zhotovitel odmítne převzít místo plnění z důvodu na jeho straně převzít, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6. V rámci plnění bude zhotovitel rovněž pořizovat barevnou fotodokumentaci díla, průběžně po celou
dobu zhotovení díla, dále fotodokumentaci vysazených rostlin, a to vhodně tak, aby byl zdokumentován
celý rozsah díla.

V. Cena a platební podmínky

5.1-. Cena za provedenídíla dle této smlouvy činídle dohody smluvních stran:

Cena celkem bez DPH
2L% DPH

559 194,02 Kč
LI7 43o,74Rč

Cena vč. DPH

/dále jen ,,Cena za provedenídíla"/.

Cena za provedení díla (bez DPH)je cena nejvýše přípustná.

676 624,76 Kč



5.2. Objednatel nebude před zahájením prací poskytovat zálohy. Splatnost faktur je smluvními stranami
dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Je-li

objednatel v prodlení s úhradou úplné faktury, uplatní zhotovitel úrok z prodleníve výši 0,075 % z dluŽné

částky za každý den prodlení. Platební styk bude prováděn bezhotovostním zpŮsobem placením z ÚČtu

objednatele na účet zhotovitele a bude se uskutečňovat na základě zhotovitelem vystavovaných dílčích
měsíčních faktur, přičemž datem zdanitelného plnění je posledníden příslušného měsíce.

5.3. Změní-li se v době realizace daňové předpisy o DPH, je zhotovitel oprávněn v prŮběhu provádění Díla

účtovat objednateli dílčí fakturaci dle nových daňových předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit dílČÍ

fakturu na základě dílčího zjišťovacího protokolu, kde bude uveden objednatelem odsouhlasený soupis
provedených prací, dodávek a služeb. Tato dílčí faktura bude vystavena na LO1 % ceny bez DPH za
odsouhlasený objem prací, dodávek a služeb.

5.4. Následná péče o zeleň bude hrazena na základě zhotovitelem vystavených faktur a to 1 x roČně po

ukončení péče v daném roce ve výši uvedeném v oceněném íoupisu prací.

5.5. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu (rozpočtech) musí obsahovat všechny náklady

související se zhotovením díla a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací

dokumentace, a to zejména veškeré náklady zhotoviteli vzniklé v souvislosti s přípravou a plněním

závazků zhotovitele, veškeré práce, materiály, energie, dodávky a suroviny nutné k řádnému provedení

díla, pojištění, poplatky za skládky, likvidace odpadů, čištění komunikací a kanalizace, poplatky za uŽÍváni

veřejných ploch, náklady nazaíízení místa prováděnídíla, oploceníapod.) včetně těch, které případně

nejsou ve smlouvě obsaženy, ale o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostívědět měl, že jsou

k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení Díla nezbytné, Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné

práce na plnění této smlouvy žádné vícenáklady, a to ani v případě nárůstu cen. Toto riziko nese

zhotovitel. Cenovou nabídku (viz příloha) vypracoval zhotovitel. Pokud by cokoli opomněl nebo v této
příloze uvedl cenu nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu, kterou uvedl v příloze. Zhotovitel nese

plné riziko správnosti a úplnosti přílohy a plné riziko, že v těchto uvedených cenách lze dílo realizovat.

5.6. Cena za provedení Díla může být za podmínek uvedených vtéto smlouvě (odst,5.12. tohoto článku)

měněna pouze na základě souhlasu obou smluvních stran porovnáním více a méně prací, formou

dodatku ktéto smlouvě, který musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlasen objednatelem
(včetně ocenění). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku

smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedeníje součástí ceny za

provedení Díla,

5.7. Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění Díla. V tomto případě bude cena za

provedeníDíla úměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů. Nedojde-li mezi oběma stranami
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek a služeb, je zhotovitel
oprávněn fakturovat pouze práce, u ktenich nedošlo k rozporu,

5.8, Smluvní strany se dohodly, že v případě pravomocného rozhodnutí soudu o úpadku zhotovite|e dle

zákona č. LS2/20O6 Sb. - ,,insolvenční zákon", ve znění pozdějších předpisů, nebo zamítnutí
insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele):
a) před řádným předáním Díla zhotovitelem objednateli, poskytuje zhotovitel objednateli slevu

z Ceny za provedení Díla ve výši rozdílu mezi Cenou za provedení díla (viz. čl. V. odst. 5.1. této
smlouvy) a částkou objednatelem uhrazené části ceny za provedení Díla do okamžiku rozhodnutí
soudu o úpadku zhotovitele, nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku

dlužníka (zhotovitele),
b) po řádném předání díla zhotovitelem objednateli (viz. čl. Vlll. této smlouvy), avšak před uplynutím

záruční doby dle čl. lX. této smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli slevu z Ceny za provedení

Díla ve výši5%, tj. Cena za provedení Díla se v důsledku uplatněníslevy snižuje o 5 %.

5.9, Cena za provedení Díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti Ceny za

provedení Díla či její splátky budou peněžní prostředky odpovídající Ceně za provedení Díla či její splátce
odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.1_0. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č. 235/7OO4 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.

563l199L Sb, - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástídaňového

5

bude



objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb bez tohoto soupisu je daňový
doklad neúplný. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli, přičemž splatnost
takto vadného daňového dokladu se pro tento případ pozastavuje. Zhotovitel je povinen takový daňový
doklad opravit, aby splňoval výše uvedené podmínky této smlouvy, Každý doklad bude označen názvem

a číslem projektu a případně dalšími údaji, které si objednatelvyžádá.

5.11. Úhrada Ceny za provedení Díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva

objednatele z vad Díla.

5.12, Podmínky zvýšení a snížení ceny za provedení Díla:
a) pokud objednatel požaduje práce, dodávky a služby, které nejsou předmětem díla,

b) pokud objednatel požaduje vypustit některé práce, dodávky a služby, předmětu díla,
c) pokud se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitelje

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
d) pokud při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem

(neodpovídající údaje apod,),
e) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
f) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám legislativních čitechnických předpisů a norem,

které mají prokazatelný vliv na překročeníceny.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, vypuštění něktených prací, které nejsou v předmětu díla
nebo naopak rozšíření předmětu díla o práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla vyplývajicích z

podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo se při realizaci zjistí vady či
skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem případně soupisu prac| je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu o tomto informovat objednatele, tyto změny s ním řádně
zkonzultovat a ve vzájemné součinnosti následně provést písemný soupis těchto změn, vypuštění nebo
rozšíření, tak aby mohl dojít k případně změně ceny díla. Zhotovitel tento soupis změn u prací, které
jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, ocení na základě jednotkových cen dané práce použitých pro
návrh ceny díla v položkovém rozpočtu, nebo použije stejnou cenovou úroveň u položek, které v
položkovém rozpočtu nejsou obsaženy, pokud toto není možné, bude u těchto prací neobsažených v
položkovém rozpočtu použita kalkulace vjednotkových cenách, jejichž výše se vypočte podle vzorce:
celková nabídková cena bez DPH/předpokládaná hodnota bez DPH (dle rozpočtu projektanta) x
jednotková cena dle aktuálních ceníků URS Praha. TepŇe po písemném odsouhlasení změn má
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Stejně bude postupováno v případě, kdy
při realizaci díla budou zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel
je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla. V případě, že nebude možné zjistit cenu
položky dle ÚRS Praha, bude cena položky stanovena jako cena obvyklé v čase a místě plnění.

V!. Součinnost sm!uvních stran

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci Díla dle
podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení, To platí i
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na
jejich straně a které bránísplněníjejich smluvních povinností,

Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro
naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne
objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění Díla veškeré potřebné doklady, konzultace,
pomoc a jinou součinnost.

6.1.

6.2.

6.1.



Vll. Prohlášení, práva a povinnostismluvních stran

7.1,. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli místo provedení díla, včetně místa pro provádění Díla
v předpokládaném termínu dle čl. lV. odst. 4. 1. této smlouvy. Součástí předání objednatelem není
předání připojovacích bodů k napojení na energetická zařízení či jiné inženýrské sítě. Tyto činnosti
zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho celkové ceny. O předání místa provedení
díla objednate|em zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, ktený bude vyhotoven ve dvou
stejnopisech, znichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a bude podepsán oběma
smluvními stranami. Zhotovitel je povinen místo plnění převzít, v termínu stanoveném touto smlouvou.

7 .2. Zhotovitel je povinen před započetím provádění Díla sjednat a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu
z činnosti způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví a smrti způsobené při realizaci a

v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanc_i, smluvními partnery a dodavateli. Limit
pojistného plnění je požadován ve výši min. 0,5 mil. Kč.- Zhotovitel je povinen takovou pojistnou
smlouvu, předložit objednateli do pěti pracovních dnů od písemné výzvy objednatele, pokud si jí
objednatel vyžádá. Platnost tohoto pojištění musí b,it nejméně do doby řádného a bezvadného ukončení
a předání Díla včetně období, po které budou odstraňovány vady a nedodělky z přejímacíh o řízeni,

].3. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků vmajetku jiné osoby než zadavatele, případné
překopy komunikací, vytýčení veškených inženýrských sítí dle podkladů předaných zadavatelem,
veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace
veškených odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky.

7.4. Zhotovitel je povinen provádět Dílo tak, aby jeho provádění nemělo nepříznivý dopad na životní
prostředí.

7.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré doklady a údaje pro provedení kontroly v souladu
s podmínkami OPŽP a se zákonem č. 32O|2OOI Sb. zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena, ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní
správy České republiky. Zhotovitel je zejména povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující
se k realizaci tohoto projektu, poskytnout veškeré dok|ady vážící se k realizaci projektu, umožnit
prŮběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách a hlášeních o realizaci
projektu se skuteČným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly.

7.6. Zhotovitelje povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně po dobu stanovenou pravidly příslušného operačního programu,

7.7. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu stanovenou pravidly příslušného poskytovatele dotace
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finančnísprávy a dalších orgánů státní správy apod. ) a je povinen
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost,

7.8, Objednatelodpovídá za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace a podkladů. Zhotovitelje
však povinen nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla zkontrolovat část dokumentace a
podkladŮ ke zhotovení díla a bez zbytečného odkladu vhodně upozornit objednatele na zjištěné zjevné
vady a nedostatky a předat soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na
jejich odstranění a dopadem na cenu díla případě, že se v předané dokumentaci a podkladech budou
vyskytovat vady, je zhotovitel povinen na ně vhodným způsobem upozornit.

Vlll. Předání a převzetí díla

Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené Dílo protokolárně předat objednateli nejpozději v termínech dle
čl. lV, této smlouvy. O předání a převzetí díla bude objednatelem pořízen zápis podepsaný oběma
stranami, Zápis bude obsahovat i výslovné prohlášení o převzetí či nepřevzetí díla a soupis případných
vad a nedodělkŮ včetně závazných přiměřených lhůt pro jejich odstranění s přihlédnutím na jejich
charakter, nejdéle však do 15 dnů.



8.2. Na základě písemného oznámení zhotovitele o dokončení díla objednatel svolá nejpozději na poslední
den předánía převzetíDíla přejímacířízení. Na přejímacířízení přizve objednatelzhotovitele a technický
dozor. Písemné oznámenízhotovitele musí být doručeno objednateli alespoň deset pracovních dnů před
term ínem přejímacího řízení

8.3. Při předání Díla předá zhotovitel objednateli zejména: zápis o průběhu realizace díla, záruční listy a

dodací listy, kopie dokladu o způsobu likvidace odpadů, fotodokumentaci díla, soupis výsadeb.

8.4. Za řádně a včas provedené a dokončené Dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené ve

sjednaném rozsahu, parametrech a termínu, které je současně bez vad a nedodělků bránících řádnému
užívání.

8,5. Objednatel může (není povinen) převzít dílo včetně vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými

nebrání užívání díla, Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo
parametrech díla, stanovených obecně závaznými předpisy n'ebo touto smlouvou.

8.6. Pokud je dle předchozího odstavce převzato dílo včetně vad, je zhotovitel povinen ve stanovených
přiměřených lhůtách vady odstranit. Náklady na odstraněnítěchto vad a nedodělků nese zhotovitel, a to
až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného
soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad díla nejpozději do tří
dnů ode dne předání díla a převzetí díla, je objednatel oprávněn postupovat dle čl. X., případně Xl., této
smlouvy.

lX. Záruční doba, odpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost a díla běžícíode dne řádného protokolárního převzetí
díla objednatelem, a to v délce 24 měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí díla objednatelem
od zhotovitele (nezahrnující následnou péči).

9.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo, které je předmětem této smlouvy bude zhotoveno dle sjednaných
podmínek zadávacídokumentace, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a jejich přílohách.

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí. Zhotovitel dále odpovídá za
vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).

9.4. Zhotovitel přejímá závazek {záruku za jakost), že dílo bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro
použití ke smluvenému účelu příp. k obvyklému užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a

bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům, které se na dílo vztahují ke dni započetí
běhu záruční doby.

9.5. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel zajištěné vady, které se projeví v záruční době, bezplatně odstraní
vtermínu dohodnutém při reklamačním řízení. Záručni doba oprávněně reklamovaných částí díla se
prodlužuje o dobu rovnající se počtu dnů ode dne uplatnění reklamace do dne jejího konečného
vyřízení,

9.6. Nároky z vad díla se řídí ustanovení §2615 a násl. občanského zákoníku.

9.7. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

9.8. Vady díla, na než se vztahuje záruka za jakost díla, objednatel oznámí písemně (postačuje e-mailem) či

telefonicky zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí. Zhotovitel vyvolá do 7 dnů po tomto
oznámení reklamační řízení a vady odstraníve sjednané lhůtě dle povahy vady (nejdéle však do 15 dnů),

9,9. V případě nově vysazených dřevin záruka spočítá také v tom, že tyto budou po záruční dobu živé.
V případě úhynu některé uýsadby zajistí v záruční době zhotovitel jejich bezplatnou uýměnu za novou
výsadbu ve stejném rozsahu dle projektové dokumentace.

X. Záruka zařádné plnění záručních podmínek

10.1. K zajištění nároků objednatele objednatel nepožaduje složení záruky.

X!. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

8



t

l

].]..1. 5mluvnístranyse dohodly, že pokud zadavatelnepředá kompletnídílovtermínu podle čl. lV. odst.4. 1.

této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve rnýši 0,2 %o z Ceny za
provedení Díla, bez DPH, a to za každý započatý den prodlení s plněním sjednané povinnosti či závazku.
Za den dokončení se považuje den uzavření protokolu o předání a převzetí díla.

1-1,2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ nedodržení zadavateIem předloženého harmonogramu
provádění prací o dobu delší než 8 kalendářních dní je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,2 %o z Ceny za provedení Díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení
s plněním sjednané povinnosti či závazku.

11,3. Pokud zhotovitel nezapočne se zahájením prací ve lhůtě 10 dnů ode dne předání místa provádění díla či
pokud odmítne z důvodu na své straně místo převzít, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,5 %o z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

11,4. Smluvní pokuta za každou oprávněnou reklamaci činí 1.0OO,'- Kč za každou vadu či nedodělek a každý
kalendářní den jejího trvání ode dne následujícího po oznámení reklamace, Smluvní pokutu však
zhotovitel neplatí, jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15 dnů od oznámení reklamace, případně
jiné lhůty dohodnuté na jednání.

11,5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel převezme dílo s drobnými vadami či nedodělky, a
zhotovitel je neodstraní v termínu uvedeném v zápisu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.250, - Kč za každý započatý den prodlení.

].]..6. Smluvní pokuta je splatná do 21 (jedenadvaceti) dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná
výzva k jejímu zaplaceníze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Smluvní pokuty sjednané mezi objednatelem a zhotovitelem v této smlouvě nevylučují ani nijak
neomezují nárok na uplatnění náhrady škody v plné výši,

11.7. Smluvní strany si pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého závazku dle této
smlouvy, sjednávání smluvní úrok z prodlení ve výši 0,0L5 % z neuhrazené části peněžitého závazku
denně.

1-1,8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši
přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

11.9. V případě, že zhotovitel nedodrží z důvodu na jeho straně, některá ustanovení smlouvy o dílo, a jejich
nedodržení bude mít za následek vrácení či krácení dotace, vystavení sankcí vůči objednateli z titulu
neoprávněného čerpání dotace či jiných finančních prostředků, pak zhotovitel uhradí objednateli tu část
dotace, která nebude z uvedeného titulu poskytnuta, včetně úhrady případných sankcí za nedodržení
smluvních podmínek objednatele s poskytovatelem dotace.

Xll. Odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak
v případě podstatného porušení této smlouvy, Odstoupení od smlouvy musí b,ýt provedeno písemnou
formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato
smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvnístraně
ruší.

12.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
následuj ící skutečnosti :

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu Díla, ať již jako celku či jeho
jednotlivých částL ve vztahu k termínům provádění dle zhotovitelem předloženého
harmonogramu prováděných prací, které bude delší než 8 kalendářních dnů;

b) jestliže zhotovitel nepředá kompletní dílo, v termínu podle č. lV. odst. 4. 1. této smlouvy a tím se
dostane do prodlení, které bude delšínež 10 kalendářních dnů,

c) jestliže zhotovitel po dobu delší než 5 kalendářních dní přerušil práce na provádění Díla a nejedná
se o případ vynuceného zdržení prováděníDíla dle čl. lV. odst. 4.4. této smlouvy;

t
't

l
l

t

i
t



d) jestliže zhotovitel sám na sebe podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení zákona č, LSZ/2OO6
Sb. -,,insolvenční zákon", ve znění pozdějších předpisů, či dojde k vydání rozhodnutí soudu o
úpadku zhotovitele nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele dle
zákona č. t82l2OO6 Sb. -,,insolvenční zákon", ve znění pozdějších předpisů;

e) jestliže zhotovitelvstoupil do likvidace;
f) jestliže zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které,

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástíjsou i práva a závazky z právního
vztahu dle této smlouvy, na třetíosobu;

g) jestliže je objednatel v prodlenís úhradou faktur za Dílo dle této smlouvy o více než 60 dní,

h) jestliže zhotovitel nepředá objednateli nejpozději při předání a převzetí místa provedení díla
harmonogram prováděnídíla v členění po týdnech.

12.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vznká objednateli vůči zhotovite]i nárok na
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad Cenu za provedení Díla)
vynaložených na dokončení Díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení Díla.
Zhotovitel má také případně nárok na náhradu škody a újmy, která vznikla neobdržením dotace
z důvodu naplnění důvodů pro odstoupení objednatele od smlouvy o dílo. Nárok objednatele účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

X!!l. Oprávněné osoby

13.1. Jednání mezi smluvními stranami vrámci této smlouvy, svýjimkou uzavírání dodatků ktéto smlouvě,
budou probíhat prostřednictvím oprávněných osob uvedených ve specifikaci smluvních stran této
smlouvy. Uzavírat dodatky k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení
v záhlavítéto smlouvy, popř. osoby, které se stanou jejich nástupci.

13.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob, Změny týkající se
oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. Je-li
oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba fyzická.

XlV. Platnost smlouvy

14.1. Tato smlouva nab,ývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

t4.2. Tato smlouva je uzavírána s odkládací podmínkou nabytí účinnosti ve smyslu ustanovení § 548 odst. 2

zákona č. 89l20L2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, kdy tato sm|ouva nabývá
účinnosti dnem, kdy zadavatel doručí dodavateli písemnou informaci o schválení finančních prostředků,
na financování předmětného projektu z OPŽP nebo písemnou nizvu k předání a převzetí místa
plnění/zahájení díla. Budou-li finanční prostředky na financování předmětného projektu schváleny před
uzavřením smlouvy, nabývá smlouva účinnosti současně s nabytím platnosti, tj. okamžikem podpisu
oběma smluvními stranami,

14.3. V případě, že po uzavření smlouvy nedojde do 01. IO. 2O2O ke schválení finančních prostředků z OPŽP a
zadavatel tak na realizaci veřejné zakázky neobdrží příslušný příspěvek z rozpočtu OPŽP, pak smlouva
zaniká, nedohodnou-li se strany písemným dodatkem jinak.

L4.4. V souvislosti se zánikem smlouvy se dodavatel výslovně vzdává práva na náhradu škody, která mu
nedokončením (nebo nezapočetím) díla může vzniknout.

xv. závěrečná ustanovení

15.1_. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají
vplatnosti a účinnosti inadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že majízůstat nedotčena zánikem
právního vztahu založeného touto smlouvou.

15.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel dva
stejnopisy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

10



15.3, V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní
ustanovení této smlouvy.

15.4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky.

].5.5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit
právním řádem České republiky,

15.6, Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
prŮběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí
být obsaženy na jedné listině.

15.7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem,
Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, a že tut_o smlouvu uzavírá při svém podnikání, a na
tuto smlouvu se tudíŽ neuplatní ustanovení § ].793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení.

15.8. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku proti
Pohledávce objednatele vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
Zhotovitel rovněŽ není oprávněn ujednat s jinou osobou, že tato přejímá jeho dluh, ktený má vůči
objednateli, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

15.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem,
resp, podpisem svého oprávněného zástupce.

15.10. Uzavřenítéto smlouyy bylopchváleno Zastupitelstvem obce Bukovany dne
usnesení l^,t7 - )t/; /,l'

-y'ú, ó, á,an číslo

Přílohy:
1) Zhotovitelem oceněné položkové rozpočty předložené v rámci nabídky včetně položkové kalkulace

v Bukovanech dne
1 6 -03- 2020

V Mariánských Lázních dne 28. 2.2020

01
5§

353
252o

l

i

I

}

l

oBEc tst-JKOVANY
367 55 Bukovany čp.47

_ |_c!_0?59J]9_^ @
DlC CZC0259276

lav Stropek

lvtcrl. s r.o.

Láa,ě
clpslnsszs
;.,1.35...,...^

Mich
lL& l UJdarnl.cz lU

jednatela rosta

11



Kumulativní propočet veškerých nákladů

Cena za jednotku I Cena bez DPH I Cena celkem vč. DPH

1.ošetření dřevin
1.1 - výchovný řez stromů ks 7 3172,50 Kř 3 838,73 Kč

1.2 - zdravotní řez stromů ks 36 93 285,00 Kč tI2 874,85 Kč

1.3 - kácení stromů ks 7 17 145,00 Kč 20745,45 Kč

1.4 - instalace dynamické vazby ks 5 8 100,00 Kč 9 801,00 Kč

2.dřeviny
2.1 - nákladv na vrisadbu stromů ks 47 226748,t7 Kč 274 365,28 Kč

2.2 - náklady na výsadbu keřů ks 846 160 445,35 Kč 194 138,87 Kč

3.mobiliář
3.1. - náklady na mobiliář ksltZ 49 548,00 Kč | 59 953,08 Kč

Cena celkem bez DPH 559 794,02 Kč

DPH 21% 777 430,74 Kč

Ceno celkem vč DPH 676 624,76 Kč

Zahrudnfia
Pbe'

353 0l i
íč: 25ZoĚ

Tel



Položkov,ý rozpočet na ošetření jednotlivých dřevin

vychovný řez 7
do 4m výškv ,J, 338 Kč 337,50 Ki
4-6m výškv 6 473 Kč 2 835,00 Ki

zdravotní řez 36
101-200m' 13 2 160 Kč 28 080,00 Kč

201-300m2 23 2 835 Kč 65 205,00 Kč

kácen í 7
41-50 cm 2 2 835 Kč 5 670,00 Kt

51-60 cm 5 2295 Kč 11.475,00 Kč

,lazba-dVnamická vč.i nst. 3 rameno 5 1 620 Kč 8 100,00 Kč

celkem bezDPH21% 727702,50 Kč

Vypracoval dne 13.2.2020 Michael Vlček



Acer platanoides CrimsonKin e í2-7a| Ks ó 2 632,50 Kť 21 060,00 Ki
Prunus fruticosa Globosa {12-14) Ks 25 2 835,00 Kč 70 875,00 Ki
Prunus avium Plena (72-t4) Ks 3 2 362,50 Kč 7 087,50 Ki
FagussylvaticaFastigiata (72-74) Ks 8 3 611,25 Kč 28 890,00 Ki
Pinus nigra (120-150) Ks 3 938,25 Kč 2 8t4,75 Ki
Hloubení jamek s uýměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem
Co 0,4 m3

ks 47 449,60

93,60

747,60

89,5856

325,00

63,36

780,00

60,24

600,00

,§q ,n

35,00

232,00

1 16,00

21 131,20 Ki

Výsadba dřeviny s balem do 0,4 m3 do jamky se zalitím ks 47 4 399,20 Ka

kotvení stromů (3xků l+příčky, juta,úvazek) ks 47 6 655,20 Ki
pomalurozpustné hnojivo Silvamix kg 89 7 973,72Rř
kotvící materiál (3xků l+příčky, juta,úvazek) Ks 47 15 275,00 Kř

chránička k ochraně paty kmene ks 47 2977,92Ki
substrát pro výsadbu m3 16 12 480,00 Kč

Mulčovánírostlin tl. do 0,1 m rovina m2 47 2 831,28 Kč

mulč m3 5 3 000,00 Kč

doprav zálivkové vody do 10km m3 10 2 592,00 Kč

zálivková voda m3 10 350,00 Kč

Následná péče o výsadby se zálivkou - 1.rok Kč/ks 47 10 904,00 Kč

Následná péče o výsadby se zálivkou - 2.rok Kč/ks 47 5 452,00 Kč

226 748,77 Kč

keře:

položkovrý rozpočet na realizaci"Revitalizace zeleně Bukovan - ll, etapa"
Položka MJ IMnožství| Cena/MJ cena celkem

7. nákladv no výsadbu dřevin

strom

mobilióř:

i§78

@

Sp|rea cinerea Grefsheim ( 35-40) Ks 165 40,50 Kč 6 682,50 Kč

Physocarpus opulifolius Purpurea ( 40-60) Ks 50 40,50 Kč 2 025,00 Kč

Rosa rugosa (40-60) Ks 35 31,05 Kč 1 086,75 Kč

Spirea bumalda Goldflame (20-30) Ks 90 33,75 Kč 3 037,50 Kč

Forsythia x intermedia (40-60) ks 20 47,25 Ki 945,00 Kč

Ligustrum vulgare Atrovirens (40-60) ks 486 40,50 Ka 19 683,00 Kč

Hloubeníjamek bez výměny půdy do 0,02 m3 ks 846 23,12Kř 19 559,52 Kč
Výsadba dřeviny s balem bez výměny půdy do 0,02 m3 do
iamkv se zalitím

ks 846 38,64 Ki 32 689,44 Kč

Mulčovánírostlin tl. do 0,1 m rovina m2 436 60,24 Kč 26264,64Kč
mulčovacífolie (m2) m2 436 15,00 Kč 6 540,00 Kč

mulč (m3) m3 43 600,00 Kč 25 800,00 Ki
Následná péče o výsadby se zálivkou - 1.rok Kč/m' 436 25,00 Kf 10 900,00 Ki
Následná péče o výsadby se zálivkou - 2.rok Kč/m2 436 12,00 Kf 5 232,00 Kt

160 445,35 Ki

avička parková ks 8 3 785,00 Kč 30 280,00 Ka

cdpadkový koš ks 4 4 067,00 Kč 16 268,00 Ki
nstalace laviček a odpadkor4ich košů ks 1,2 250,00 Kč 3 000,00 Kč

49 548,00 Kč

celkem bezDPH21%


